
Int. Bodenseemeisterschaft 2012/2013 der Optimisten
Ergebnisse Opti B: 31 gültige Wettfahrten: Die besten 60% -> 19 Wertungsläufe

Anzahl Teilnehmer

f

W1 W2 W3 W4 W1 W2 W3 W4 W1 W2 W3 W4 W5 W1 W2 W3 W4

Platz Teilnehmer Segelnummer Club Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt.

1 Schäfer, Luca SUI 1594 YCA 111 111 99 93 82 103 111 111 114

2 Ill, Hannes GER 11274 YLB 103 52 79 104 97 101 112 67 100 106 117

3 Foltinek, Emilia GER 11025 YLB 95 95 63 48 117 108 117 100

4 Lässer, Magdalena AUT 1052 YCB 41 31 62 89 101 60 67 101

5 Lemcke, Lars GER 12335 YCRa 79 87 71 67 52 36 57 31 67 82 71 89 97 75 56 92 72

6 Knothe, Larissa AUT 1130 BSC 86 63 67 56 108 86 69 67 47

7 Hiebeler, Daniel AUT 1123 YCH 72 77 82 21 101 71 93 71 71

8 Lässer, Johannes AUT 1852 YCB

9 Mayer, Melanie GER 12480 YCI 26 10 15 15 45 86 56 26 67 64 44 39 39

10 Fokkens, Fabrice SUI 1589 SCR 48 30 45 63 26 69 36 42 58

11 Zappe, Lena GER 11129 YLB 67 28 28 8 10 31 10 10 58 61 44 67

12 Knothe, Lukas AUT 958 BSC 60 34 34 15 45 78 47 47 50

13 Deuschl, Julian AUT 946 YCB

14 Ober, Tobias GER 11957 LSC

15 Hiebeler, Emanuel AUT 1124 YCH 21 21 26 26 34 48 37 45 63

16 Sandbichler, Alexander AUT 944 YCB 41 45 52 30 41

1,11

Langenargen Ludwigshafen

1,08

28 21

Radolfzell Kreuzlingen

30

1,12

42

1,17
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Ergebnisse Opti B: 31 gültige Wettfahrten: Die besten 60% -> 19 Wertungsläufe

Anzahl Teilnehmer

f

W1 W2 W3 W4 W1 W2 W3 W1 W2 W3 W1 W2 W3

Platz Teilnehmer Segelnummer Club Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt. Pkt.

1 Schäfer, Luca SUI 1594 YCA 108 112 112 112 80 93 99 111 118

2 Ill, Hannes GER 11274 YLB 89 89 101 88 25 100 102

3 Foltinek, Emilia GER 11025 YLB 104 97 108 81 94 93 57 66

4 Lässer, Magdalena AUT 1052 YCB 93 78 78 86 60 60 33 56 100 86 113

5 Lemcke, Lars GER 12335 YCRa 54

6 Knothe, Larissa AUT 1130 BSC 101 66 66 66 38 50 63 95

7 Hiebeler, Daniel AUT 1123 YCH 60 60 63 71 20 40 44 88

8 Lässer, Johannes AUT 1852 YCB 106 106 106 107 107 107 120 118 120

9 Mayer, Melanie GER 12480 YCI 7 48 52 56 72

10 Fokkens, Fabrice SUI 1589 SCR 82 71 41 63 33

11 Zappe, Lena GER 11129 YLB 69 19 52 38 93

12 Knothe, Lukas AUT 958 BSC 52 13 75 34 48 25 29

13 Deuschl, Julian AUT 946 YCB 75 67 60 48 53 46 60 50 6 54 88 63

14 Ober, Tobias GER 11957 LSC 71 82 104 89 46 27 53 100 81

15 Hiebeler, Emanuel AUT 1124 YCH 11 41 34 45 56

16 Sandbichler, Alexander AUT 944 YCB 19 37 31 75

Überlingen

31

1,12

W1

1.103,51

995,70

776,49

Pkt.

Wertung

Pkt. (60%)

1.992,09

1.714,02

1.497,55

112

83

54

Lindau Hard Bregenz Meersburg

371,21

16 17

708,55

705,33

685,75

671,39

654,44

506,99

1.395,41

1.286,41

1.242,77

7

53

1,06 1,07 1,201,12

30

51

47

11
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